
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 97.1.1.1, 
1318 3 

Br. Alberto Chiriboga Acosta 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos 
de la compañía MADERAS PRESERVABAS S.A. otorgada ante el Notario 
Segundo del cantón Quito el 6 de marzo de 1997 con la solicitud 
pera su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control mediante 
memorando No. 00273 de 14 de mayo de 1997 y Jurídico de Compañías 
y de Valores, mediante memorando No. 1100 de 2 de junio de 1997, 
han euitido informes favorables para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. ADM.97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APEOBAR el aumeato de capital y cefuma de 
estatutos de la compañía MADERAS PRESERVADAS S.A. en los términos 
constantes de la referída escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Juito 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que 
se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 
presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quítos inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscrípción al margen de la constitación, y siente en las copías 
las razones del cuaplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una Yez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, M3 ii 1997 | 

Con esta fecha queda inscrita la 

sente Resolución bajo el No.. eN 

: del Registro_Meta] tomo..:2%. 

Dr. Alberto iriboga Ácosta se dá así cumplimierro a lo dis- 

puesto en la misma de conformidad 

a lo establecido en el Decreto 733 

. del 22 de Agosto de 1975, p:blicado 

en el Registro Oficial 878 de 29 de 

  



cy 

        

    
   

    

       

      

    

    

  

a ES 
3 t4 Foo 

: AÁOCAUDIA J3O ADIJAUIZA 

¿AIMMAIMOD 30 ADMICIAITMIAIGU: 

Ls CE 

t e * 

E e se : 

7 Es z 

< . Gi re e 

E; - * ra 

at c % + ” 

; eo? oa : ta: 

os A. ,s o We ey 

- o : a - og 

? 7 A4* A * . -£ : * 

cd me , - 

a ER 

4 

to, a A . 

- x 

a 

 


